FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARAIAL

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento nº 001/2023.  Credenciamento. A Secretaria de Saúde do Município

de Maraial, com autorização do Gestor do Fundo Municipal de Saúde, através da

Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados,

que se encontra aberto o CREDENCIAMENTO para pessoas jurídicas de direito privado,

preferencialmente sem fins lucrativos, interessadas em prestar serviços de assistência à

saúde de baixa, média e alta complexidade, de forma complementar, visando ao

atendimento da demanda existentes no Município, pelo período de 12 (doze) meses,

mediante as condições estabelecidas no presente instrumento convocatório e seus anexos.

Prazo do Credenciamento: 02/08/2023 a 02/08/2024. Prazo mínimo para análise e

julgamento de envelopes eventualmente recepcionados de interessados: 08 (oito) dias

úteis após a publicação deste aviso, e depois, a cada novo credenciamento recepcionado.

Edital e anexos do Credenciamento nº 001/2023, Processo PMM/FMS 080/2023, podem

ser obtidos presencialmente junto à CPL, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Dr.

José Higino, nº 80, Centro, Maraial – PE (CEP: 55.405-000), ou consultado através do

site www.maraial.pe.gov.br/. Outras informações podem ser obtidas no horário de 08:00h

às 13:00h, de segunda a sexta-feira, de forma presencial, ou ainda através do e-mail

cpl@maraial.pe.gov.br.

Maraial (PE), 01 de agosto de 2023.

Jackson Fernando Torres T. Silva

Presidente da CPL

Alexandre Augusto Acyoli de Souza Cavalcanti

Secretária de Saúde de Maraial – Gestor do FMS

mailto:cpl@maraial.pe.gov.br